Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde

Programa de Pós-Graduação em Odontologia Integrada

Av. Mandacaru, 1550 – Câmpus Universitário – CEP 87.080-000 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-9051 – e-mail: sec-pgo@uem.br - Internet: http://www.pgo.uem.br

EDITAL NO 039/2025-PGO

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi afixado no
mural de avisos, do PGO, no dia 03 de
novembro de 2025.

Rafaela Sayuri Sato,

SECRETÁRIA.

 O Professor Dr. Eduardo Kurihara, Coordenador Adjunto
do Programa de Pós-Graduação, em Odontologia
Integrada, do Departamento de Odontologia, do Centro
de Ciências da Saúde, da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e
regimentais.

Considerando o Programa de Pós-Graduação em Odontologia Integrada (PGO), documentado

no processo 3465/2006.
Considerando os Editais números 026 e 036/2025-PGO, de 11 de agosto e 27 de outubro de

2025, respectivamente.
Considerando que a aprovação em primeira fase (prova escrita com nota mínima = 6,0) não

significa aprovação para cursar o curso de Mestrado deste Programa, pois, ainda serão pontuados o currículo e
projeto apresentados, e demais critérios constantes no Edital nº 026/2025-PGO.

DIVULGA o nome dos candidatos classificados na primeira fase da seleção, PARA A
ENTREVISTA, referente ao ano letivo de 2026, no curso de Mestrado, do Programa de Pós-Graduação em
Odontologia Integrada, na Área de Concentração Clínica Integrada, conforme segue:

NOME HORÁRIO LOCAL

Daniela Suemi Kamikawa 08h30min Sala da Coordenação do PGO

Ana Gabrieli Merlin 09 horas Sala da Coordenação do PGO

Gabriela Beraldo Dalben 08h30min Sala da Chefia do DOD

Maria Eduarda Fanhani de Morais 09 horas Sala da Chefia do DOD

Livia Correa Dias 08h30min Sala Coordenação do DOD

Nicole Catherine Goltz Fokkema 09 horas Sala Coordenação do DOD

Manuella Brugnola Cemensati 09h30min Sala Coordenação do DOD

O candidato deverá comparecer na Secretaria do PGO, 30 minutos antes do início de sua

entrevista, no dia 04 de novembro de 2025, no Bloco S-08, primeiro andar, sito na Av. Mandacaru, 1550,
Maringá/PR.

Publique-se

Universidade Estadual de Maringá

Maringá, 03 de novembro de 2025.

Prof. Dr. Eduardo Kurihara,
COORDENADOR ADJUNTO DO PGO.